



ಶ್ರೀ ಮತ್ತಯೋನಿಧಿ ನಿಕೇತನ ಚಕ್ರಪಾಣೇ | ಭೋಗೀಂದ್ರ ಭೋಗ ಮಣಿರಂಜಿತ ಪುಣ್ಯಮೂರ್ತೇ |
ಯೋಗೀಶ ಶಾಶ್ವತ ಶರಣ್ಯ ಭವಾಭಿಪೋತ | ಲಕ್ಷ್ಮೀನೃಸಿಂಹ ಮಮ ದೇಹಿ ಕರಾವಲಂಬಂ ||

ಶ್ರೀ ಲಕ್ಷ್ಮೀನರಸಿಂಹಸ್ವಾಮಿ ದೇವಸ್ಥಾನ, ನುಗ್ಗೇಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ, ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಹಾಸನ ಜಿಲ್ಲೆ.

**ಶ್ರೀ ಲಕ್ಷ್ಮೀನಾರಸಿಂಹಸ್ವಾಮಿ ದೇವಾಲಯ ಐತಿಹಾಸಿಕದ್ವಾರ, ಪುರಾತನ ಧೃವಬಿಂಬ ಅಷ್ಟಬಂಧನ ಮತ್ತು
ವಿಮಾನಗೋಪುರ, ಧ್ವಜಸ್ತಂಭ ಮಹಾಸಂಪ್ರೋಕ್ಷಣಾ ಮಹೋತ್ಸವ**

ಆಹ್ವಾನ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಕ್ತ ಮಹಾಶಯರಲ್ಲಿ ವಿನಂತಿ,

ಸ್ವಸ್ತಿಶ್ರೀ ಶೋಭಕೃನ್ನಾಮ ಸಂವತ್ಸರದ ಉತ್ತರಾಯಣ - ಶಿಶಿರಯುತು - ಫಾಲ್ಗುಣಮಾಸ - ಕೃಷ್ಣಪಕ್ಷ - ತೃತೀಯ ತಿಥಿ - ಸ್ವಾತಿ ನಕ್ಷತ್ರ - ಗುರುವಾರ ಅಂದರೆ ದಿ: 28-03-2024 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12-10 ರಿಂದ 12-50 ರ ಒಳಗೆ ಸಲ್ಲುವ ಶುಭ "ಅಭಿಷಿನ್" ಲಗ್ನದಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಆಲಯದಲ್ಲಿ ವಿರಾಡ್ರೂಪದಲ್ಲಿ ದಿವ್ಯ ಕಮನೀಯ ಸುಂದರ ಅರ್ಚಾವತಾರಿ ರೂಪಿಯಾದ ಶ್ರೀ ಲಕ್ಷ್ಮೀನಾರಸಿಂಹ ಸ್ವಾಮಿಯರ ಪುರಾತನ ಧೃವಬಿಂಬ ಅಷ್ಟಬಂಧನ ಚಲಾಚಲ ಪ್ರತಿಷ್ಠಾಪನಾ ಮತ್ತು ನೂತನ ವಿಮಾನಗೋಪುರ ಕಲಶಸ್ಥಾಪನೆ, ಧ್ವಜಸ್ತಂಭ ಮಹಾಸಂಪ್ರೋಕ್ಷಣ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ದಿವ್ಯ ವೈಖಾನಸಾಗಮೋಕ್ತ ಪ್ರಕಾರ (ಅಂಕುರಾರ್ಪಣ ಲಗಾಯ್ತು ಅಂದರೆ ದಿನಾಂಕ: 25-03-2024 ಸೋಮವಾರ, 26-03-2024 ಮಂಗಳವಾರ, 27-03-2024 ಬುಧವಾರ, 28-03-2024 ಗುರುವಾರ ಈ ನಾಲ್ಕು ದಿನಗಳು) ನಡೆಸುವಂತೆ ಭಗವತ್ತೇರಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಭಕ್ತ ಮಹಾಶಯರಾದ ತಾವುಗಳು ಈ ಭಗವತ್ತೇವೆಯಲ್ಲಿ ಪಾಲ್ಗೊಂಡು ಶ್ರೀ ಲಕ್ಷ್ಮೀನರಸಿಂಹಸ್ವಾಮಿಯವರ ಕೃಪೆಗೆ ಪಾತ್ರರಾಗಬೇಕಾಗಿ ಕೋರುತ್ತೇವೆ.

ಎನ್.ಜಿ. ರಾಮಸ್ವಾಮಿ ಅರ್ಚಕರು ನವಿಲೆ ಧಾರವಾಡ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಜೀರ್ಣೋದ್ಧಾರ ಕಾರ್ಯ ದಾನಿಗಳು	ಛಾಯಾಮಣಿ ವೈ.ಎಸ್. ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಧರ್ಮದರ್ಶಿ ಸಮಿತಿ ಮತ್ತು ಸದಸ್ಯರು	ಡಾ ಟಿ. ಸತ್ಯನಾರಾಯಣ್ ಆಗಮಿಕರು	ಗೋವಿಂದರಾಜು KAS ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಮತ್ತು ಮುಜರಾಯಿ ಅಧಿಕಾರಿ, ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ.
---	--	---------------------------------	--

ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ವಿವರ

ದಿನಾಂಕ: 25-03-2024 (1ನೇ ದಿನ) - ಸೋಮವಾರ - ಸಾಯಂಕಾಲ - 06 ಗಂಟೆಗೆ

ಮಂಗಳ ದ್ರವ್ಯಾರಾಧನೆ, ಮಂಗಳವಾದ್ಯದೊಂದಿಗೆ ಮಂಗಳದ್ರವ್ಯ ಸಮೇತ ಆಲಯ ಪ್ರದಕ್ಷಿಣೆ, ಆಲಯ ಪ್ರವೇಶ, ದೇವತಾ ಪ್ರಾರ್ಥನೆ, ವಿಷ್ಣುಕೇನಾರಾಧನೆ, ಸ್ವಸ್ತಿಪುಣ್ಯಾಹ ವಾಚನ, ಮೃತ್ತಿಕಾ ಸಂಗ್ರಹಣ, ಅಂಕುರಾರ್ಪಣ, ಅಜಸ್ರದೀಪಾರಾಧನ, ನಿವೇದನ, ಮಹಾಮಂಗಳಾರತಿ, ತೀರ್ಥ ಪ್ರಸಾದ - ವಿನಿಯೋಗ.

ದಿನಾಂಕ: 26-03-2024 (2 ನೇ ದಿನ) - ಮಂಗಳವಾರ - ಬೆಳಿಗ್ಗೆ - 08 ಗಂಟೆಗೆ

ದೇವತಾ ಪ್ರಾರ್ಥನೆ, ವಿಷ್ಣುಕೇನಾರಾಧನೆ, ಪುಣ್ಯಾಹವಾಚನ, ಪಂಚಗವ್ಯಾರಾಧನೆ, ರಕ್ಷಾಬಂಧನ, ಆಚಾರ್ಯ ಋತ್ವಿಗ್ವರಣ, ಔಪಸನಾಗ್ನಿ ಕುಂಡೇಷು, ಅಗ್ನಿ ಪ್ರತಿಷ್ಠಾಪನಾ, ಯಾಗಶಾಲಾ ಶುದ್ಧಾರ್ಥಂ ವಾಸ್ತು ಹೋಮ, ಪರ್ಯಗ್ನಿಕರಣ, ಪೌಂಡರೀಕಾಗ್ನಿ ಅಗ್ನಿ ಪ್ರತಿಷ್ಠಾಪನಾ, ಅಕಲ್ಮಷ ಹೋಮ, ಸದ್ಯಃ ಪೂರ್ಣಾಹುತಿ.

ದಿನಾಂಕ: 26-03-2024 (2 ನೇ ದಿನ) - ಮಂಗಳವಾರ - ಸಾಯಂಕಾಲ - 06 ಗಂಟೆಗೆ

ದೇವತಾ ಪ್ರಾರ್ಥನೆ, ವಿಷ್ಣುಕೇನಾರಾಧನೆ, ಪುಣ್ಯಾಹವಾಚನ, ಬಾಲಾಲಯ, ಕುಂಭ ಕಳಾಕರ್ಷಣೆ, ಯಾಗ ಶಾಲಾಯಾಂ ನೂತನ ಕಲಶ ಸ್ಥಾಪನಮ್, ಪಂಚಾಗ್ನಿ ಪ್ರಣಯನ, ಸರ್ವಾಗ್ನಿ ಕುಂಡೇಷು ಅಗ್ನಿ ಪ್ರತಿಷ್ಠಾಪನಾ, ನಿತ್ಯ ಹೋಮಃ, ಆರಾಧನಮ್, ಅಷ್ಟಾವಧಾನಸೇವೆ, ನಿವೇದನ, ಮಹಾಮಂಗಳಾರತಿ, ತೀರ್ಥ ಪ್ರಸಾದ - ವಿನಿಯೋಗ.

ದಿನಾಂಕ: 27-03-2024 (3 ನೇ ದಿನ) - ಬುಧವಾರ - ಬೆಳಿಗ್ಗೆ - 08 ಗಂಟೆಗೆ

ದೇವತಾ ಪ್ರಾರ್ಥನೆ, ವಿಷ್ಣುಕೇನಾರಾಧನೆ, ಪುಣ್ಯಾಹವಾಚನ, ಕುಂಭ ಸಾದ್ಗುಣ್ಯ ಪೂರ್ವಕ ಪ್ರಧಾನಾದಿ ವಿಮಾನ, ಧ್ವಜಸ್ಥಂಭ, ಪರಿವಾರ ದೇವತಾ ಕಲಶಸ್ಥಾಪನಾ, ಮಹಾಶಾಂತಿ ನವಕಲಶ ಸ್ಥಾಪನಾ, ಕಲಶಾರಾಧನ, ಪಂಚಾಗ್ನಿ ಪ್ರಣಯನ, ನಿತ್ಯಹೋಮಃ, ಧ್ರುವಬಂಬ, ಆಲಯ ಗೋಪುರ, ಪ್ರಾಕಾರ ಶುದ್ಧಾರ್ಥಂ ಔಪಾಸನಾಗ್ನಿ ಕುಂಡೇಷು ವಾಸ್ತುಹೋಮ, ಪರ್ಯಗ್ನಿಕರಣ, ಅಂಗ, ಮಹಾಂಗ, ವಿಮಾನಾಂಗ ಹೋಮಃ, ಅಧಿವಾಸತ್ರಯಃ - ಪಂಚಗವ್ಯಾಧಿವಾಸ, ಕ್ಷೀರಾಧಿವಾಸ, ಜಲಾಧಿವಾಸಃ, ಚತುರ್ದಶ ಕಲಶ ಸ್ಥಾಪನಾ, ಆರಾಧನಾ, ಚತುರ್ದಶಕಲಶ ಸ್ನಪನ, ಸದ್ಯಃ ಪೂರ್ಣಾಹುತಿಃ, ಅಷ್ಟಾವಧಾನಸೇವೆ, ಮಹಾಮಂಗಲಾರತಿ, ನಿವೇದನ, ವೇದಾದಿಶಾತ್ಪಮೊರೈ, ತೀರ್ಥಪ್ರಸಾದ - ವಿನಿಯೋಗ.

ದಿನಾಂಕ: 27-03-2024 (3 ನೇ ದಿನ) - ಬುಧವಾರ - ಸಾಯಂಕಾಲ - 06 ಗಂಟೆಗೆ

ದೇವತಾ ಪ್ರಾರ್ಥನೆ, ವಿಷ್ಣುಕೇನಾರಾಧನೆ, ಪುಣ್ಯಾಹವಾಚನ, ಕಲಶಾರಾಧನ, ನಿತ್ಯಾಗ್ನಿಪ್ರಣಯನ, ಸರ್ವಾಗ್ನಿ ಕುಂಡೇಷು ನಿತ್ಯಹೋಮಃ, ಪಂಚಶಯ್ಯಾಧಿವಾಸಃ, ಹೌತ್ರ ಪ್ರಶಂಸನ ಪೂರ್ವಕ ಮೂರ್ತಿ ಹೋಮಃ, ಮೌಳಮಾಲಾದಿ ಹೋಮ, ಕೇಂಕಾರಾದಿ ಅಷ್ಟಾಶೀತಿ ಹೋಮಃ, ಸರ್ವದೈವತ್ಯ ಹೋಮ, ವಿಷ್ಣು ಪಾರಮಾತ್ಮಿಕ ಹೋಮಃ, ದಿಗ್ವೈವತ್ಯಹೋಮ, ಸದ್ಯಃ ಪೂರ್ಣಾಹುತಿಃ, ಅಷ್ಟಾವಧಾನ ಸೇವೆ, ನಿವೇದನ, ಮಹಾಮಂಗಲಾರತಿ, ವೇದಾದಿಶಾತ್ಪಮೊರೈ, ತೀರ್ಥಪ್ರಸಾದ - ವಿನಿಯೋಗ.

ದಿನಾಂಕ: 28-03-2024 (4 ನೇ ದಿನ) - ಗುರುವಾರ - ಬೆಳಿಗ್ಗೆ - 08 ಗಂಟೆಗೆ

ದೇವತಾ ಪ್ರಾರ್ಥನೆ, ವಿಷ್ಣುಕೇನಾರಾಧನೆ, ಪುಣ್ಯಾಹವಾಚನ, ಕಲಶಾರಾಧನ, ನಿತ್ಯಾಗ್ನಿಪ್ರಣಯನ, ಸರ್ವಾಗ್ನಿ ಕುಂಡೇಷು ನಿತ್ಯಹೋಮಃ, ಪಂಚಾಮೃತ ಅಭಿಷೇಕ, ಸಕಲದೇವತಾ ಗಾಯತ್ರೀ ಹೋಮ, ಧಾತಾಧಿ ಜಯಾದಿ, ಪಂಚವಾರುಣಮ್, ಋತಾಷಾಟ್, ಅಭ್ಯಾತಾನಃ, ಅಷ್ಟಾಕ್ಷರೀ, ದ್ವಾದಶಾಕ್ಷರೀ, ಅತೋದೇವಾದಿ ಸರ್ವ ಪ್ರಾಯಶ್ಚಿತ್ತ ಹೋಮಃ, ಮಹಾಶಾಂತಿ ಪೌಂಡರೀಕಾದಿ ಉಪ ಕುಂಡೇಷು ಅಂತಹೋಮ ಪೂರ್ವಕ ಪೂರ್ಣಾಹುತಿಃ, ದಶಶಾಂತಿ ಮಂತ್ರ ಜಪ, ಯಾತ್ರಾದಾನ ಪೂರ್ವಕ ಮಹಾಶಾಂತಿ ಕಲಶೋದ್ಧಾನ, ಧ್ರುವಬಂಬೇಷು, ವಿಮಾನಗೋಪುರ ಕಲಶೇಷು ಮಹಾಶಾಂತಿ ನವಕಲಶ ಸ್ನಪನ, ಯಾಗಶಾಲಾಯಂ ಪ್ರಧಾನಾಗ್ನಿ ಕುಂಡೇಷು ಮಹಾಸಂಕಲ್ಪ ಪಠನ ಪೂರ್ವಕ ಮಹಾಪೂರ್ಣಾಹುತಿಃ, ದ್ವಾದಶಸೂಕ್ತಾದಿ ಮಂತ್ರಜಪ್ಯ - ಪೂರ್ವಕ ಯಾತ್ರಾದಾನ, ಪ್ರಧಾನ ಕಲಶ ಉದ್ಧಾನ, ಆಲಯ ಪ್ರದಕ್ಷಿಣ ಪೂರ್ವಕ ಆಲಯ ಗರ್ಭಗೃಹಪ್ರವೇಶಃ, ಧ್ರುವಬಂಬೇಷು ಮೂರ್ತಿ ಸಾನ್ನಿಧ್ಯತಾ ಸಿದ್ಧಾರ್ಥಂ ದಿವ್ಯಾವಯವ ಉತ್ಪತ್ಯರ್ಥಂ ಕುಂಭಶಕ್ತಿ ಬಂಬೇಷು ಆವಿಭಾವರ್ಥಂ ಮೂರ್ಧಾದಿ ಪಾದಪರ್ಯಂತಂ ದ್ವಾದಶ (12) ಸ್ಥಾನೇಷು ಸ್ಥಿತ ಅಷ್ಟಾಚತ್ವಾರಿಂಶತ್ (48) ಜೀವಕಳಾವಾಹನಮ್, ಪ್ರಾಣಪ್ರತಿಷ್ಠಾಪನಮ್, ಮಹಾ ಹವಿನಿವೇದನಮ್, ಗೋನಿರೀಕ್ಷಣಮ್, ಕದಅವ್ಯಕ್ಷ, ಕೂಷ್ಮಾಂಡ ಛೇದನಮ್, ದಿವ್ಯದರ್ಶನಮ್, ಅಕ್ಷತಾರೋಪಣಮ್, ಧೂಪದೀಪಾದಿ ಉಪಚಾರಮ್, ಅಷ್ಟಾವಧಾನಸೇವೆ, ಮಹಾಮಂಗಲಾರತಿ, ವೇದಾದಿಶಾತ್ಪಮೊರೈ, ಬ್ರಹ್ಮಚೋಷಃ, ರಾಷ್ಟ್ರಶೀರ್ವಾದಃ, ಕ್ಷಮಾಮಂತ್ರ ಪಠನಮ್, ತೀರ್ಥಪ್ರಸಾದ - ವಿನಿಯೋಗಃ, ಆಚಾರ್ಯ ಋತ್ವಿಕ್ ಸಂಭಾವನಾ, ದೇವಸ್ಥಾನದ ಯಜಮಾನರಿಗೆ, ಸೇವಾಕರ್ತರುಗಳಿಗೆ, ಭಕ್ತರಿಗೆ ಮಹದಾಶೀರ್ವಾದ ಪೂರ್ವಕ ಫಲಮಂತ್ರಾಕ್ಷತೆ, ಮಂಗಲಾಶಾಸನಮ್.

ಶ್ರೀ ಲಕ್ಷ್ಮೀನಾರಸಿಂಹಸ್ವಾಮಿ ಕಲ್ಯಾಣೋತ್ಸವವು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-30ಕ್ಕೆ ನೆರವೇರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.

ಗರುಡೋತ್ಸವನ್ನು ಸಂಜೆ 6-00 ಕ್ಕೆ ನೆರವೇರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.

ಭಕ್ತರು ಉದಾರವಾಗಿ ಕೊಡುಗೆ ನೀಡಬೇಕಾಗಿ ವಿನಂತಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ.



Sri matpayonidhi nikethana chakrapane I Bhogindra bhoga maniranjitha punyamoortha II
Yogeesha shashvatha sharanya bhavabhdhipotha I Lakshminrusimha mama dehi karavalambam II

Sri Lakshmi Narasimha Swamy temple, Nuggehalli, Channarayapatna taluk, Hassan district.

Consecration Ceremony of the Renovated Sri Lakshmi Narasimha Swamy temple, Vimaanagopura and Dwajasthamba Mahasamprokshana Mahothsavam

INVITATION

Kind notice to all the devotees,

In the auspicious Shobhakrauth Samvatsara, Uttarayana, Shishira Ruthu, Phalguna Maasa, Krishna Paksha, Trithiya, Swathi Nakshatra that falls on 28th of March 2024. Thursday, From 12-10 pm to 12-50 pm, Abhijin Lagna.

Ashtabandhana of Puratana Dhruvabimba, Kalashasthapana of Vimana Gopura, Dwajastambha Mahasamprokshana of the recently renovated Sri Lakshmi Narasimha Swamyis scheduled to be held according to the Vykanasa-agama starting with Ankuraarpana on 25th (Monday) March followed by various customary rituals on the 26th (Tuesday), 27th (Wednesday) and 28th (Thursday) of March 2024.

Requesting all the devotees to actively take part on the occasion and seek the divine blessings of the Lord.

N.J. Ramaswamy Archakaru	Chayamani Y.S President Dharmadarshi Committee & Members	Dr. T. Sathyanarayan Agamikaru	Govindaraju KAS Tahshildar & Muzzarai Officer Chennarayaptna
Navile Dharwad Trust Renovation Donors			

PROGRAMME DETAILS

DATE – 25-03-2024 (DAY 1) MONDAY – EVENING – 06 'O' CLOCK

Mangala Dravya Pooja, Aalaya Pradakshine along with Mangala Dravyas, Entering the Temple, Devatha Prarthane, Vishwaksena Aradhane, Svasthi Punyahavachana, Mruthika Sangrahana, Ankuraarpana, Ajasradeeparadhana, Nivedana, Mahamangalarathi, Thirtha Prasada Distribution.

DATE – 26-03-2024 (DAY 2) TUESDAY – MORNING – 08 'O' CLOCK

Devatha Prarthane, Vishwaksena Aradhane, Punyahavachana, Panchagavya Araadhane, Raksha Bandhana, Acharya Ruthvigvarana, Agni Prathiste in Aupasana Agni Kunda, Vasthu Homa for Yagashaala Shudhi, Paryagnikarana, Agni Prathiste in Poundareeka Agni Kunda, Akalmasha Homa, Sadyah Poornahuthi Distribution of Thirtha Prasada.

DATE – 26-03-2024 (DAY 2) TUESDAY – EVENING– 06 'O' CLOCK

Devatha Prarthane, Vishwaksena Aradhane, Punyahavachana, Balalaya Kumbha Kalakarshane, New Kalasha Sthapana in Yagashala, Panchagni Pranayana, Agni Prathiste in all Agni Kundas, Nithya Homa, Sadyah Poornahuthi, Kalashaaradhanam, Ashataavadhana Seve, Nivedana, Mahamangalarathi, Distribution of Thirtha Prasada.

DATE – 27-03-2024 (DAY 3) WEDNESDAY – MORNING – 08 'O' CLOCK

Devatha Prarthane, Vishwaksena Aradhane, Punyahavachana, Kumbha Saadgunya Purvaka Pradhaanadi Vimana, Dhawaja Sthambha, Parivara Devatha Kalasha Sthapana, Mahashanthi Navakalasha Sthapana, Kalasharadhana, Panchagni Pranayana, Nithya Homa, Dhruva Bimba, Aalaya Gopura, Praakaara shudyartham Aupasanagni Kundeshu Vaasthu Homa, Paryagnikarana, Anga, Mahaanga, Vimaanaanga Homa, Adhivaasathraya – Panchagavyadhivasa, Ksheeradhivasa, Jalaadhivasa, Chathurdasha Kalasha Sthapana,

Aradhana, Chathurdasha Kalasha Snapana, Sadyah Poornahuthi, Ashataavadhana Seve, Nivedana, Mahamangalarathi, Vedadi Shaathumorai, Distribution of Thirtha Prasada.

DATE – 27-03-2024 (DAY 3) WEDNESDAY – EVENING – 06 'O' CLOCK

Devatha Prarthane, Vishwaksena Aradhane, Punyahavachana, Kalasharadhana, Nithyaagnipranayana, Nithya Homa In all Agni Kundas, Pancha Shayyadhivaasa, Houthra Prashamsana poorvaka Moorthi Homa, Moulimaalaadi Homa, Eenkaaradi Ashtasheeti Homa, Sarvadaivathya Homa, VishnuParamaathmika Homa, Digdaivathya Homa, Sadyah Poornahuthi, Ashataavadhana Seve, Nivedana, Mahamangalarathi, Vedadi Shaathumorai, Distribution of Thirtha Prasada.

DATE – 28-03-2024 (DAY 4) THURSDAY – MORNING – 08 'O' CLOCK

Devatha Prarthane, Vishwaksena Aradhane, Punyahavachana, Kalasharadhana, Nithyaagnipranayana, Nithya Homa In all Agni Kundas, Panchamrutha Abhisheka, Gayathri Homa of all Devathas, Dhathadi, Jayaadi, Panchavaarunam, Ruthaashaat, Abhyaathanana, Astaakshari, Dwaadashaakshari, Atho Devaadi sarva Praayashchitha Homa, Antha Homa Poorvaka Poornahuthi in Mahashanthi Poundareeka and other Sub Kundas, Dasha Shanthi Mantra Japa, Yaathraadana Poorvaka Mahaashanthi Kalashodvaasana, Mahashanthi, Nava Kalasha Abhisheka on the Vimana Gopura Kalasha and on All Idols, On Reciting Mahasankalpa, Mahapoorahuthi in Pradhana Agni Kunda in Yagashala, Yaathradaana Preceded by Chanting of Dvaadasha Sookthaas, Pradaana Kalasha Udvaasane, Aalaya Pradakshina followed by Aalaya Garbha Gruha Pravesha, To evoke the Divine power in the Murthy, to Develop all the organs within to the presiding Idol, Installation of 48 Jeeva Kala along with Prana that reside in the Deity's Tip To Toe in 12 Different Places is done from respective Pradhaana Kumbha's, Havirnivedana, Gou-Nireekshana, Kadali Vruksha, Kooshmaanda Chedanam, Divya Darshanam, Akshatharopanam, Dhoopa Deepaadi Upacharam, Ashataavadhana Seve, Mahamangalarathi, Vedadi Shaathumorai Seva, Brahma Ghosha, Rastraashirvada, Kshama Manthra Patana, Distribution of Thirtha Prasada, Fecilitation to all the Acharyas and Ruthviks, Extending Divine Blessings to the Donors Organisers, Temple Workers and Devotees through Phala Manthraakshathe and Mangalashasanam.

Kalyanotsava of Lord Sri Lakshmi Narasimha will be performed around 10-30 am in the Morning

Garudotsava will be held around 6 p.m. in the evening

Devotees are requested to contribute generously

**NUGGEHALLI SRI LAKSHMINARASIMHA SWAMY
SEVA SAMITHI (REGD.)**

19/2, IV Main Road, Malleswaram, Bangalore - 560 003. Phone : 23346901

E-mail: mail@nuggehalli.org



Smt./Sri.....

.....

.....

.....